
 

 

                                                                                                        

 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 12. september 2025 

CVR-nummer 48571468 

P-nummer 1001916608 

Virksomhed Damgaardens Pladeservice Ole Rasmusen 

Adresse Lykkegårdsvej 25 

Postnummer og by 8355 Solbjerg 

e-mail damgaardenspladeservice@ramussen.mail.dk 

  

Branchekode Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato 15. februar 1987 

  

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissio-

ner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigel-

se til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige 

drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. På de efterfølgende sider ses de miljømæssige 

oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 

 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende: 

 

• Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering 

og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen). 

 

 

 

Lovgrundlag for tilsyn 

Virksomheden er omfattet af reglerne om miljøtilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtil-

syn nr. 1536 af 9. december 2019 og bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendt-

gørelse nr. 1519 af 29. juni 2021). 

 



 

 

Virksomheden er desuden omfattet af de nye regler om affaldstilsyn i bekendtgørelse om af-

faldstilsyn nr. 1221 af 22. november 2024. Affaldstilsynet skal sikre efterlevelse af regler om 

affaldssortering og -håndtering, herunder også at mest muligt affald genanvendes.  

 

 

Faktura for tilsyn 

Der fremsendes en faktura for tilsynet efter 1. november.  

 

 

BEMÆRKNINGER I FORBINDELSE MED TILSYN 

Der har ikke været aktiviteter på virksomheden det seneste års tid. Virksomheden er ved at 

rydde op og bortskaffe affald og råvarer for at kunne lukke virksomheden. Tilsynet blev derfor 

udført som et ”lukke” tilsyn. 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

Virksomheden er beliggende i et område der i kommuneplanen er omfattet af rammeområde 

330007LB, se nedenstående placering på billede 1. Området kan anvendes til virksomheder 

indenfor virksomhedsklasse 1-3. 

 

 
Billede 1. Matriklen hvor virksomheden er beliggende er markeret med rødt.  

 



 

 

Kort beskrivelse af virksomheden 

Der er blevet foretaget pladearbejde på virksomheden, hvor efterfølgende maling/lakering er 

foretaget et andet sted. Der er ikke blevet foretaget andet arbejde på virksomheden. 

 

 

RÅVARER 

Råvareforbruget er bestået af karosseriplader, som er blevet indkøbt efter behov.  

 

 
STØJ 

Der er ikke nogen støjende aktiviteter i forbindelse med afviklingen af virksomheden og bort-

skaffelsen af affald.  

 

 

LUFT 

Virksomheden har et afkast med filter fra slibestøv/punktsug. Afkasthøjden er 2 meter over 

tag. Virksomheden har herudover et afkast fra svejserøg med filter. 

 

Der er ikke nogen emissioner i forbindelse med afviklingen af virksomheden.  

 

 

SPILDEVAND 

Spildevand fra værkstedet afledes til Viby Renseanlæg. Der er ikke noget processpildevand fra 

virksomheden. Der er ikke nogen olieudskillere og sandfang på virksomheden. 

 

Der foreligger ikke nogen spildevandstilladelse.  

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

Opbevaring af flydende råvarer  

Virksomheden har kun meget små mængder lak. Flaskerne er opbevaret på en hylde på værk-

stedet og vil blive bortskaffet som farligt affald. 

 

 

Olietanke 

Virksomheden bliver opvarmet ved hjælp af oliefyr. Virksomheden har en plastictank som er 

opbevaret indendørs på cementgulv. Tanken er fra 2004 og har en størrelse på 1225 liter. 

Tanken er godkendt indtil 2034. Hvis I ønsker at afvikle tanken, kan I læse mere om dette på 

kommunens hjemmeside: Ofte stillede spørgsmål om olietanke 

 

 

Jordforurening 

Arealet hvor virksomheden er beliggende er ikke klassificeret som forurenet. Der kunne ikke 

visuelt konstateres forurening. Belægningerne fremstod rene ved tilsynet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://aarhus.dk/borger/bolig-byggeri-og-miljoe/for-grundejere/el-vand-og-varme/har-du-en-villaolietank/ofte-stillede-spoergsmaal-om-olietanke#jeg-skal-ikke-laengere-bruge-min-olietank-hvad-goer-jeg--63


 

 

 

 

 

 

AFFALD 

Virksomheden kildesorterer affaldet og er ved at bortskaffe de små mængder affald der er til-

bage.  

 

Affald Opbevaring  Afhenter 

Brændbart affald 400 liters udendørs container HCS 

Aluminium og Jern Opbevares udendørs i et af-

lukket område 

NOVA 

Plastdeler fra biler Opbevares udendørs i et af-

lukket område 

Bortskaffer selv til Genbrugs-

pladsen (virksomheden er 

tilmeldt som erhvervskunde) 

Autoruder Opbevares udendørs i et af-

lukket område 

Bortskaffer selv til Genbrugs-

pladsen 

Bildæk Opbevares udendørs i et af-

lukket område 

Bortskaffer selv til Genbrugs-

pladsen 

Pap og Pair Indendørs Johannes Sørensen 

Farligt affald Indendørs på hylde Bortskaffer selv til Genbrugs-

pladsen 

Tabel. 1. Virksomhedens affalds fraktioner, opbevaring og bortskaffelse. 

 

 

AFSLUTTEDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden fremstod ryddelig og ren og der var kun en mindre mængde affald tilbage, som 

skulle bortskaffes. 

 

 

OFFENTLIGGØRELSE AF TILSYNSRAPPORT 

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn offentliggøres. Dette sker på web-

siden for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggø-

res, skal I have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skrift-

ligt til Aarhus Kommune. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Aarhus Kommune 

inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 

jer inden denne dato, vil Aarhus Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden 

ændringer. 

 

 

AKTINDSIGT 

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens 

øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der 

følger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Marie Karlsson  

Miljømedarbejder 

Aarhus Kommune, 16. september 2025, Teknik og Miljø 

 


